UỶ BAN NHÂN DÂN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TỈNH GIA LAI                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      ─────────                                               ─────────────────

 Số:         /TB-UBND                         Gia Lai, ngày       tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Danh sách các tổ chức, doanh nghiệp kinh doanh hàng hóa, dịch vụ

 thuộc danh mục phải thực hiện kê khai giá trên địa bàn tỉnh
     ─────────

Căn cứ Nghị định số 85/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật giá và Quyết định số 18/2025/QĐ-UBND ngày

03/9/2025 của UBND tỉnh quy định phân công thực hiện các nhiệm vụ quản lý nhà
nước về giá trên địa bàn tỉnh Gia Lai; trên cơ sở đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản
số 3652/STC-QLGCS ngày 15/10/2025 về việc ban hành danh sách các tổ chức,

doanh nghiệp kinh doanh hàng hóa, dịch vụ thuộc danh mục phải thực hiện kê khai
giá, UBND tỉnh Gia Lai thông báo cụ thể như sau:

1. Danh sách các tổ chức, doanh nghiệp kinh doanh kê khai giá

Danh sách có 1.003 tổ chức, doanh nghiệp kinh doanh hàng hóa, dịch vụ
thuộc danh mục phải thực hiện kê khai giá theo quy định (có Phụ lục chi tiết kèm
theo).

2. Triển khai thực hiện

- Giao các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Xây dựng, Y tế, Công
Thương, Khoa học và Công nghệ, Văn hoá, Thể thao và Du lịch có văn bản thông
báo, hướng dẫn, đôn đốc các tổ chức, doanh nghiệp kinh doanh hàng hóa, dịch vụ
thuộc danh mục kê khai giá do đơn vị mình quản lý nghiêm túc thực hiện theo quy
định.

- Sở Tài chính có trách nhiệm đăng tải danh sách Thông báo UBND tỉnh trên

trang website https://stc.gialai.gov.vn để cho các tổ chức, doanh nghiệp dễ dàng
cập nhập thông tin.

(Thông báo này thay thế cho Thông báo số 60/TB-UBND ngày 12/02/2025

của UBND tỉnh)

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và tổ chức, doanh nghiệp có liên quan phối
hợp triển khai và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: TC, CT, YT, KH&CN,

NN&MT, VH,TT&DL, XD;

- Thuế tỉnh Gia Lai;
- Các tổ chức, DN liên quan;
- CVP, PVP TH;

- Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT, T9, T4.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
    KT. CHỦ TỊCH
    PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Tuấn Thanh

299 17 10

https://stc.gialai.gov.vn/